Zutaten

10 Zanderfilets
800 g Kartoffelwrfel
200 g rote Zwiebeln
200 g Kirschtomaten
30 ml Olivendl

Senfsauce

Zubereitung

10049
500 g
309

59
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Zander an Senfschaum und Kartoffel-
Zucchinigemiise

Schritte: 4 Schwierigkeitsgrad: Leicht

10 Portionen

Butter
Zucchiniwarfel
Kapern
Rosmarin

Salz und Pfeffer

Butter erhitzen, die Zanderfilets beidseitig scharf anbraten und mit Salz und Pfeffer wlrzen.

Danach die Senfsauce, rote Zwiebel, Kapern, Cherry Tomaten und Rosmarin hinzugeben und das
Ganze in der Pfanne warm halten.

Die Kartoffel- sowie Zucchiniwtrfel in heiBem Olivendl anbraten und mit Salz und Pfeffer wirzen.

Bei mittlerer Hitze ca. 10 Minuten goldbraun braten.

Zanderfilets mit den Kartoffel und Zucchiniwirfeln auf dem Teller anrichten.
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